*Doctrina clarus dum praemia clara reportas,
Quae meruit pridem (signa Magisterii).
Virtus et Pietas tua LUTHI, mi peramande:
Te voto tali prosequor: ac voveo.
5 Sit Patriaeque DEOque et cunctis gratus amicis,
Qui tibi confertur clare MAGISTER honos!*

sc.
M .Olaus Wexionius,
Polit. et Hist. Prof.

83. Adr: Johannes O. Luth – Aut: Andreas Hellenius (cf. 80) Linköping LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Eximie et Praestantissime Dn. Candidate
Fautor et Amice plurimum honorande,*

Tibi probe innotuit Musas famam dare perennem et

5 *manentem, sudantibusque in Arvo Thespiadum digna brabea conferre: Illi enim amplam divitiarum congeriem quaesiverunt, qui virtutibus et literis operam dederunt, ut sibi patriaeque commode prodesse possint. Haec cum non solum animo meditatus sis, sed etiam cacumina Musarum florentium ascenderis, te fama perennis, divitiae amplae et brabea digna manebunt, patriaeque utile membrum salutaberis; jam enim tempus adest in quo Phoebus Auricomus caput tuum Laurea corona cinget, et nomen tuum inter Doctorum nomina referet. Quapropter in honore isto cresce, et tempora longa vive valeque.*

10

Ita tuae Eximiae Praestantiae Novos
honores gratul.
Andreas Hellenius.

84. Adr: Johannes O. Luth – Aut: Andreas Windbergius (cf. 80)

Linköping LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Clare *JOHANNES LUTH*, magni en gestamen honoris,
Offert nunc merito Dorptica Musa tibi.
Exornant frontem Phoebaeae germina frondis,
At digitos aurum, pileolusque Comam.
5 Libris oblatis, ardenteque luce, Decani
Per vocem magna laude Magister ovas.
O felix nimium felix: Post funera vivet,
Et fulgebit honor nominis iste tuus;
Huic ergo grator lauro peramande Magister
10 Quam tibi virtutes progenuere tuae.
Gratulor et Patriae, Patriis Templisque Scholisque,
Ulnis quae excipient te pariterque suis.
Inter honoratos Clarum caput effer ad annos
Nestoris et felix incolumisque mane.

Sic Amico suo infucato, in debiti honoris et
fraternitatis recordationem, tenui Thalia
gratulabundus adplaudit
Andreas Windbergius,
Telga-Suderm.

85. Adr: Johannes O. Luth – Aut: Josias Josephi Fougdman (cf. 80)

Linköping LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Praemia Doctrinae, quae confert Dorptica Musa
Sympatriota Tibi, merito sunt digna labore.
Gratulor ex animo: nec non laetantur Amici,
Optatam studeas quod sic contingere metam,
5 Et nostram Patriam sic condecorare adamandam
Fido propterea nunc opto pectore, Christus
Vt studia et posthac tua semper prospera reddat.*

Quod in infucati amoris signum Sympatriotae suo dilect. app.
Josias Josephi **Fougdman**.

86. Adr: Johannes O. Luth – Aut: Ericus Holsteen (cf. 80)

Linköping LB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Erat antiquis temporibus, et etiamnum haud raro se
prodit hominum genus, quod Augustam humanae mentis Antistitem,*

Philosophiam, ceu inutilem ac vanas otiosorum lucubrationes, ad san-
 nas atque odia ducentem condemnat. Sed quid his, quorum tam densa caeci-
 5 tatis caligine obductus est animus, aut si liberius loqui licet, mortalium ex-
 crementis, reponendum: Meum ego temere ingenium, quod nobili hoc studio
 nec adeo est politum, nec eidem unquam aspernatum, prostituere non allabo-
 ro, cum adeo sublime atque eximium reperi queat nihil, quod non e vesti-
 gio aut Theonino dente arrodat, aut nigro contumeliae sarcasmate conspuat
 10 malignitas: Prodeat Magnus orbis terror Alexander Macedo, qui plu-
 ra se Stagiritae suo, quam parenti Philippo debere fatetur, qui libos Ho-
 meri, supposito denudato cuspide, dormituriens penes se servavit: Prode-
 at Julius Caesar, Justinianus et alia quaeque cuiusvis seculi laudatissimorum
 15 Imperatorum et principum lumina, quae Philosophiae cognitione non minus
 quam Martiali virtute claruerunt. Cur tantum sibi gloriae Regiones et
 populi prae reliquis merito pollicentur, in quibus studium Philosophiae optime
 viget? Ecquis tot in toto fere orbis amphitheatro, multa per secula frustra
 fundatas conservatasque existimet Academias, quae Philosophiae studium mi-
 20 rifice expolitum posteritati reliquerunt? Aut quod est quod obnubilatas ho-
 minum vibrat mentes, et rerum admirabilium, quae in terris mundoque fiunt
 causas aperit? Philosophia. Quid herbarum, quid stirpium quid ani-
 mantium ortus, progressus, naturas, vires et utilitates perlustrat? Phi-
 losophia. Haec animum imbuit cognitione veri, haec vitam disponit. Actio-
 25 nes regit, agenda et omittenda demonstrat, sedet ad gubernaculum, et per
 ancipitia fluctuantum dirigit cursum; nec principes duntaxat nobilesve,
 sed ingeniosum quemvis ad sua sacraria admittit; Patricius Socrates non
 fuit, Celantes aquam traxit et rigandis hortulis manus locavit, Platonem
 non accepit nobilem Philosophia, sed fecit; Horum tu aemulus, Clare juve-
 30 nis, Divinam hanc scientiam spissis tibi laboribus ita peperisti, ne exiguos
 aetatis tuae annos, rara Eruditione praevenisse multum videaris: Non imme-
 rito itaque benigno Venerande Facultatis Philosophiae applausu, exantla-
 tis laudabiliter Regias ad constitutiones examinibus arduis, Publico Eru-
 ditionis testimonio et Laurea Magisteriali jamjam condecoraris. Hoc ic-
 35 circo, quod tua promeruit singularis Eruditio, in Gloriam D. O. M. Pa-
 triae emolumentum, laudem et decus nostrae Academiae, Parentum atque
 consangvineorum solatum, et Tui ipsius commodum, nobili praemio multos
 in annos sospes ut perfueraris, sincero corde voveo.